

— DIÁRIO — **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Tucano



ÍNDICE

OUTROS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 030/2026. ATA RESUMIDA 068/2026 E 069/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 030/2026. ATA RESUMIDA 068/2026 E 069/2026



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após **ADJUDICAÇÃO** pela pregoeira e constatação da regularidade dos atos procedimentais **HOMOLOGO** o objeto da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2026, que tem como objeto **Contratação de empresa especializada para eventual fornecimento de manilhas, tubos, estacas e galerias de concreto para atender a Secretaria de Urbanismo, Obras e Serviços Públicos** para as empresas:

CEPRENG INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 23.073.007/0001-39 vencedora do Lote: 01 perfazendo um Valor Global de R\$ 690.593,40 (**SEISCENTOS E NOVENTA MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS**), **GLEYSSEN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 53.696.887/0001-60, vencedora do Lote: 02 perfazendo um Valor Global de **R\$ 224.893,50 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**.

Em conformidade com o Art. 71, Inc. IV da lei Federal nº 14.133/2021 e demais disposições que regulam a matéria.

Tucano/BA, 23 de julho de 2026.

RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA FILHO
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2026
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2026

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2026**, celebrada entre o Município de **TUCANO – ESTADO DA BAHIA** e a empresa **CEPRENG INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 23.073.007/0001-39, com sede na Avenida Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/n, Km 522, Centro Indúst. Subae, Bairro Aviário, Feira de Santana – Bahia. CEP: 44.096-486 neste ato, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2026**.

LOTES:

CEPRENG INDÚSTRIA						
LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN=0,20m / COMPRIMENTO=1,00m / MF	500	UNID	R\$ 44,14	R\$ 22.070,00	CEPRENG
2	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN=0,30m / COMPRIMENTO=1,00m / MF	500	UNID	R\$ 52,96	R\$ 26.480,00	CEPRENG
3	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN=0,40m / COMPRIMENTO=1,00m / MF	500	UNID	R\$ 88,66	R\$ 44.330,00	CEPRENG
4	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN=0,50m / COMPRIMENTO=1,00m / MF	500	UNID	R\$ 119,13	R\$ 59.565,00	CEPRENG
5	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN=0,60m / COMPRIMENTO=1,00m / MF	500	UNID	R\$ 162,24	R\$ 81.120,00	CEPRENG

Página 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

6	TUBO DE CONCRETO ARMADO CLASSE PA1 DN=0,40m / COMPRIMENTO=1,00m / MF	400	UNID	R\$ 167,02	R\$ 66.808,00	CEPRENG
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO CLASSE PA1 DN=0,50m / COMPRIMENTO=1,00m / MF	300	UNID	R\$ 182,86	R\$ 54.858,00	CEPRENG
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO CLASSE PA1 DN=0,60m / COMPRIMENTO=1,00m / MF	300	UNID	R\$ 228,92	R\$ 68.676,00	CEPRENG
9	TUBO DE CONCRETO ARMADO CLASSE PA1 DN=0,80m / COMPRIMENTO=1,00m / MF	200	UNID	R\$ 360,70	R\$ 72.140,00	CEPRENG
10	TUBO DE CONCRETO ARMADO CLASSE PA1 DN=1,00m / COMPRIMENTO=1,00m / MF	300	UNID	R\$ 507,20	R\$ 152.160,00	CEPRENG
11	TUBO DE CONCRETO ARMADO CLASSE PA1 DN=1,20m / COMPRIMENTO=1,00m / MF	60	UNID	R\$ 706,44	R\$ 42.386,40	CEPRENG
TOTAL DO LOTE 01					R\$ 690.593,40	
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 690.593,40 (SEISCENTOS E NOVENTA MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).						

Tucano-BA, 23 de julho de 2026.

MUNICÍPIO DE TUCANO
Ricardo Maia Chaves de Souza Filho
PREFEITO MUNICIPAL
Órgão Gerenciador

CEPRENG INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
CNPJ: 23.073.007/0001-39
Maria Elvira Cunha Pereira Novais
Representante da Fornecedor Registrada

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº030/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com

Certificação Digital: DEUM7FU1-G7QGT2TE-UBAN3NTB-XOQFBGER

Versão eletrônica disponível em: <http://www.tucano.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2026
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2026

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2026**, celebrada entre o Município de **TUCANO – ESTADO DA BAHIA** e a empresa **GLEYSSEN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 53.696.887/0001-60, com sede na Estrada do Mandacaru, nº 24, Zona Rural – 01, Serrinha – Bahia. CEP: 48.700-000 neste ato, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2026**.

LOTES:

GLEYSSEN MATERIAIS

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	ESTACA DE CONCRETO PONTA VIRADA 0,10X0,10X3,00m	500	UNID	R\$ 56,50	R\$ 28.250,00	GLEYSSEN MATERIAIS
2	GALERIA 2,00X2,00X0,15m / ALTURA=0,50 À 2,50m	50	UNID	R\$ 3.932,87	R\$ 196.643,50	GLEYSSEN MATERIAIS
TOTAL DO LOTE 02					R\$ 224.893,50	
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 224.893,50 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						

Tucano-BA, 23 de julho de 2026.

Página 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

MUNICÍPIO DE TUCANO
Ricardo Maia Chaves de Souza Filho
PREFEITO MUNICIPAL
Órgão Gerenciador

GLEYSSON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 53.696.887/0001-60
Glecivando Oliveira Cerqueira
Representante da Fornecedor Registrada

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº030/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com